








 

                              
       
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                     
        Odbor  za društvene djelatnosti 

KLASA: 021-04/21-01/03 
URBROJ: 2140/01-01-21-1 
Krapina, 01. ožujka 2021. 

 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije 
(“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 26/13 – 
pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 22. sjednicu Odbora za društvene djelatnosti koja će se održati 

 
u ponedjeljak, 08. ožujka 2021. godine s početkom u 15,15 sati. 

 
Sjednica će se održati u zgradi Poslovno-tehnološkog inkubatora Krapinsko – zagorske 
županije, Bobovje  52/G, Krapina, dvorana za sastanke (I. kat). 

 
 

Za sjednicu predlažem s l i j e d e ć i 
 

D N E V N I   R E D 
 

1. Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih  za 2020. godinu, 
2. Prijedlog odluke o organizaciji mrtvozorničke djelatnosti na području Krapinsko – zagorske županije 
3. Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 2020. godini,  
4. Izvještaj o radu Službeničkog suda u Krapinsko – zagorskoj županiji,  
5. Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko – zagorske županije u 

2020. godini, 
6. Pitanja i prijedlozi  

 
 

  Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti obavijestiti na 
  telefon broj 329-252. 

  
 
 
Za točnost otpravka                                                                      PREDSJEDNICA ODBORA 
   PROČELNICA                                                                                   Anita Krok, v.r. 
Ljiljana Malogorski                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
  DOSTAVITI: 
 

  1.    Anita Krok, predsjednica, 
  2.   Stanko Belina, zamjenik predsjednice,  
  3.    Maja Pepelko, članica,  
  4.    Alen Svečnjak, član,  
  5.    Štefanija Kolar, članica,  
  6.    Martina Rubil Skitanić, članica, 
  7.    Darinka Sviben, članica, 
                   
  8.    Marina Stanković Gjuretek, predsjednica Povjerenstva za nadzor nad radom 

        mrtvozornika u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
        Odjel za socijalnu medicinu i javno zdravstvo, Zabok, Zivtov trg 3, 

    9.     Mladen Popović, predsjednik Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata  
             na području Krapinsko – zagorske županije,      
   10.   Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka, 

 
   11.   Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
             n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  

      12.  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, 
               n/p pročelnice Martine Gregurović – Šanjug, 
      13.  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, 
               n/p pročelnice Mirjane Smičić Slovenec,  
      14.  Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
               n/p pročelnice Petre Vrančić Lež, 
   

 15.  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
 16.  Karlo Frljužec, Ured župana, 
 17.  evidencija, 
 18.  pismohrana. 
       

    O tome obavijest:                                 
      1.    predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
      2.    potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić, 

 3.    potpredsjednik Županijske skupštine Dragutin Ranogajec, 
      4.    župan Željko Kolar, 
      5.    zamjenica župana Jasna Petek,  
      6.    zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N          
KLASA: 007-04/21-01/03 
URBROJ: 2140/01-02-21-3 
Krapina, 26. veljače 2021. 
     
                                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Izvještaj o radu Županijskog  
                       savjeta mladih za 2020. godinu 
 
           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 05/06., 14/09., 11/13., 26/13.–pročišćeni tekst, 
13/18. i 5/20), župan Krapinsko-zagorske županije dana 26. veljače 2021. godine donosi   
 
 

Z A K LJ U Č A K 
        
1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o radu Županijskog savjeta 

mladih za 2020. godinu. 
2) Prijedlog zaključka i Izvještaja o radu Županijskog savjeta mladih nalaze se u privitku i 

čine sastavni dio ovog Zaključka te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i 
prihvaćanje. 

3) Za izvjestitelja zadužuje se Hrvoje Novak, predsjednik Županijskog savjeta mladih. 
4) Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih objaviti će se na mrežnim stranicama 

Krapinsko – zagorske županije.   
 
 

                                                                                          Ž U P A N 
                                                                                                              Željko Kolar 
 
                                                                                                                   
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, za objavu 
    na mrežnim stranicama Krapinsko – zagorske županije, 
4. Pismohrana. 
 



                       

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
KLASA: 007-04/21-01/03 
URBROJ: 2140/01-05-20-2 
Krapina, 24. veljače 2021.   
 
 
 

Ž U P A N 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET:                Izvješće o radu Županijskog savjeta  
                                     mladih za 2020. godinu 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 19. st. 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 
41/14.),  članak 19. st. 7. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“, broj 15/14. i 23/19.) i članak 17. Statuta Krapinsko – 
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 
14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst, 13/18 i 5/20) 
 
 
NADLEŽNOST 
ZA DONOŠENJE:      Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:     Županijski savjet mladih 
 
IZVJESTITELJ:  Hrvoje Novak, predsjednik Županijskog savjeta mladih 
 
OBRAZLOŽENJE: 
Člankom 19. st. 6. Zakona o savjetima mladih i  člankom 19. st. 7. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih propisano je da Županijski savjet mladih do 31. ožujka tekuće 
godine podnosi Županijskoj skupštini godišnje izvješće o svom radu za prethodnu godinu, te 
ga dostavlja županu na znanje, koji ga objavljuje na mrežnim stranicama Županije. Temeljem 
navedenoga, na 13.  sjednici održanoj dana 19. veljače 2021. godine, Županijski savjet mladih 
donio je Izvješće o radu za 2020. godinu.  
Izvješće se sastoji od prikaza po aktivnostima utvrđenima Programom rada Savjeta mladih za 
2020. godinu, a u prilogu se nalazi evidencija prisutnosti članica i članova sjednicama Savjeta 
mladih Krapinsko-zagorske županije.  
 
 



Predlaže se Županu da izvješće razmotri, objavi na mrežnim stranicama Županije te proslijedi 
Županijskoj skupštini Krapinsko - zagorske županije na usvajanje. 

                                        
 
                                                                                          

      PROČELNICA  
                              Ljiljana Malogorski 

 
 
 
Prilog:  
1. Izvješće o radu za 2020. godinu, 
2. Prijedlog zaključka župana,  
3. Prijedlog zaključka Županijske skupštine. 
 

























 
                              
                          

                              
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA     
 
KLASA: 007-04/21-01/03 
URBROJ: 2140/01-01-21-4 
Krapina, __________ 2021. 
 
 

Na temelju članka 17.  Statuta Krapinsko - zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni tekst, 
13/18. i 5/20.), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 25. sjednici 
održanoj dana __________ 2021. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o radu 

Županijskog savjeta mladih za 2020. godinu    
 

   
I. Prihvaća se Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih za 2020. godinu.  

 
II. Izvještaj iz točke  I. ovog Zaključka  nalazi se u privitku  i čini njegov sastavni dio. 

 
 
 

 
           PREDSJEDNICA 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
             Vlasta Hubicki, dr. vet. med.                                                                                   
 
 
DOSTAVITI:       
1. Županijski savjet mladih, 

n/p predsjednika  
2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 

 



 

                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
KLASA: 500-01/21-01/11 
URBROJ: 2140/01-02-21-4 
Krapina, 23. veljače 2021. 
 
 
            
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog odluke o organizaciji mrtvozorničke službe 

 na području Krapinsko-zagorske županije 
                        
 

             Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13 – pročišćeni tekst, 13/18 
i 5/20), župan Krapinsko-zagorske županije, dana 23. veljače 2021. godine, d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko-
zagorske županije. 
 

2) Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3) Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 
Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 

      Ž U P A N  
              Željko Kolar 
 
         
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



 
 
 

                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
     CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
KLASA: 500-01/21-01/11 
URBROJ: 2140/01-09-21-3 
Krapina, 23. veljače 2021. 
 
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga Odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na  
                                               području Krapinsko-zagorske županije 
                      
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 11. stavak 2. točka 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti  
                                               (Narodne novine, broj 100/18, 125/19 i 147/20) 
 
NADLEŽNOST ZA   Župan 
DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 100/18, 125/19 i 
147/20), jedinica područne (regionalne) samouprave u ostvarivanju svojih prava, zadaća i 
ciljeva na području zdravstvene zaštite, između ostalog, osigurava sredstva za organizaciju i 
rad mrtvozorničke službe. 
 Pravilnikom o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti (Narodne 
novine broj 46/11, 6/13 i 63/14) utvrđene su zadaće jedinice područne (regionalne) 
samouprave vezano uz organizaciju mrtvozorničke službe. 
 Županijska skupština imenuje posebnim rješenjima mrtvozornike na području 
Krapinsko-zagorske županije te je imenovala i Povjerenstvo za nadzor nad radom  



mrtvozornika, čime je uređeno područje organizacije obavljanja poslova mrtvozorenja, koje je 
u zakonskoj nadležnosti Županije. 
 Međutim, područje koje do danas nije uređeno aktima na razini Županije, za koje su i 
zakonski propisi nedorečeni, su tzv. mrtvozorničke obdukcije, odnosno plaćanje istih. Pitanje 
plaćanja naknada za izvršene obdukcije nad tijelom osobe umrle izvan zdravstvene ustanove, 
u slučaju iznenadne smrti kod koje je uzrok nepoznat odnosno nejasan, nije uređeno 
odgovarajućim odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti te nije nigdje jasno i nedvosmisleno 
utvrđeno tko je obveznik plaćanja troškova za izvršene obdukcije u tim slučajevima. 

Pritom je potrebno razlikovati tzv. mrtvozorničke obdukcije od sudskih obdukcija tj. 
obdukcija koje se provode kad postoji sumnja ili je očito da je smrt prouzročena kaznenim 
djelom ili u vezi s izvršenjem kaznenog dijela. U takvim slučajevima obdukciju zahtijeva 
državno odvjetništvo, a trošak obdukcije pada na teret državnog proračuna. Kod 
mrtvozorničkih obdukcija radi se o slučajevima kad mrtvozornik nije u mogućnosti utvrditi 
uzrok smrti jer je on nepoznat ili nejasan. Mrtvozorničke obdukcije za područje Županije 
obavlja Zavod za sudsku medicinu i kriminalistiku Medicinskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu, a Županija nije imala pravne osnove za ugovorno uređenje međusobnih odnosa 
vezano uz troškove obdukcija. 
 Slijedom navedenog, nametnula se potreba donošenja predmetne Odluke. 

Odlukom se, osim obavljanja mrtvozorničkih obdukcija, uređuje u potpunosti 
organizacija i rad mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske županije, te se 
utvrđuje:  
- najmanji broj mrtvozornika potreban za obavljanje poslova mrtvozorenja na području 
jedinica lokalne samouprave u Županiji, 
- postupak predlaganja i imenovanja mrtvozornika na području Županije, 
- naknada za rad i način rada mrtvozornika,  
- nadzor nad radom mrtvozornika, 
- ostala prava i obveze mrtvozornika u obavljanju poslova mrtvozorenja, 
- ostala prava i obveze Županije u organizaciji mrtvozorničke službe. 
 Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Krapinsko-zagorske 
županije. 
 Provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o nacrtu prijedloga 
odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske županije, u 
razdoblju od 27. siječnja do 11. veljače 2021. godine te nisu zaprimljena očitovanja ni 
primjedbe na isti. 
 
 
          PROČELNICA 
           Martina Gregurović Šanjug 
 
 
  
 
 
Prilog: 
1. Nacrt prijedloga Odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko- 
    zagorske županije   
 
 



 
NACRT PRIJEDLOGA 

 
 

                                                                                                  
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 500-01/21-01/11 
URBROJ:  
Krapina,            
 
                                                                          

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 5. stavka 1. Pravilnika o načinu pregleda 
umrlih te utvrđivanju vremena uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13 i 63/14), 
članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst, 13/18 i 5/20),  Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 25. sjednici, održanoj ________ godine 
d o n i j e l a  j e 

O D L U K U  
o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske županije 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se organizacija i rad mrtvozorničke službe na području 
Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem tekstu: Županija), te se utvrđuje: 

- najmanji broj mrtvozornika potreban za obavljanje poslova mrtvozorenja na 
području jedinica lokalne samouprave u Županiji, 

- postupak predlaganja i imenovanja mrtvozornika na području Županije, 
- naknada za rad i način rada mrtvozornika, 
- obavljanje mrtvozorničkih obdukcija, 
- nadzor nad radom mrtvozornika, 
- ostala prava i obveze mrtvozornika u obavljanju poslova mrtvozorenja, 
- ostala prava i obveze Županije u organizaciji mrtvozorničke službe. 

 
Članak 2. 

 Potreban broj mrtvozornika utvrđuje se sukladno broju stanovnika pojedine jedinice 
lokalne samouprave na području Županije, kako slijedi: 

- za područje jedinice lokalne samouprave koja ima do 4.000 stanovnika: najmanje 
dva mrtvozornika, 

- za područje jedinice lokalne samouprave koja ima od 4.001 do 9.000 stanovnika: 
najmanje tri mrtvozornika, 

- za područje jedinice lokalne samouprave koja ima više od 9.001 stanovnika: 
najmanje četiri mrtvozornika. 

 
Članak 3. 

Po gradovima i općinama mrtvozornici obavljaju dužnost za sva naselja koja ulaze u 
sastav dotičnog grada, odnosno općine sukladno odredbama Zakona o područjima županija, 



2 
 

gradova i općina u Republici Hrvatskoj (Narodne novine broj 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 
46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13, 110/15). 
 U izvanrednim slučajevima kada je mrtvozornik nedostupan (zbog bolesti, godišnjeg 
odmora, stručnog usavršavanja ili dr.) pregled umrlog može obaviti mrtvozornik iz najbliže 
jedinice lokalne samouprave. 
 

Članak 4. 
Pod poslovima mrtvozorenja podrazumijeva se pregled odnosno kontrolni pregled 

osobe umrle izvan zdravstvene ustanove te utvrđivanje vremena i uzroka smrti.  
 Pregled umrle osobe te utvrđivanje vremena i uzroka smrti obavlja mrtvozornik. 

Mrtvozornikom se imenuje doktor medicine, a iznimno, u slučaju nemogućnosti 
određivanja potrebnog broja doktora medicine, mrtvozornikom se može imenovati 
zdravstveni radnik koji nije doktor medicine.  

Zdravstveni radnici koji nisu doktori medicine, a imenovani su mrtvozornicima 
obvezni su završiti i dodatnu edukaciju vezanu uz osposobljavanje za obavljanje pregleda 
umrlih, a mogu obavljati mrtvozorstvo po dobivanju suglasnosti ministarstva nadležnog za 
poslove zdravstva. 

Svi imenovani mrtvozornici obvezni su završiti edukaciju vezanu uz osposobljavanje 
za ispunjavanje potvrde o smrti sukladno Pravilniku o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju 
vremena uzroka smrti (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 
 

Članak 5. 
Mrtvozornike imenuje Županijska skupština posebnim rješenjem, na temelju 

prijedloga predstavničkih tijela jedinice lokalne samouprave. 
Uz prijedlog za imenovanje, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

dostavlja Županiji, pisanu suglasnost osobe koju predlaže za mrtvozornika da želi obavljati 
poslove mrtvozorenja na određenom području. 

O imenovanim mrtvozornicima Županija izvješćuje nadležni matični ured. 
Osoba imenovana za mrtvozornika svoje ovlaštenje dokazuje iskaznicom koju na 

propisanom obrascu izdaje Županija. 
 

Članak 6. 
Poslovi mrtvozorenja obavljaju se sukladno odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti i 

Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti. 
Poslovi mrtvozorenja obavljaju se svakodnevno, tijekom 24 sata. 
Pregled umrle osobe izvan zdravstvene ustanove mrtvozornik obavlja u pravilu na 

mjestu smrti, najkasnije u roku 12 sati nakon primitka obavijesti o činjenici smrti, odnosno 
mrtvorođenja. 

Mrtvozornik ne smije obaviti pregled umrle osobe koju je liječio neposredno prije 
njezine smrti. 

Iznimno, mrtvozornik može obaviti pregled umrle osobe koju je liječio neposredno 
prije njezine smrti, ako na području za koje je imenovan nema drugog mrtvozornika. 

 
Članak 7. 

Mrtvozornik obavezno upućuje na obdukciju tijelo osobe umrle izvan zdravstvene 
ustanove u slučaju iznenadne smrti kod koje je uzrok nepoznat, odnosno nejasan 
(mrtvozornička obdukcija). 

Obdukciju iz stavka 1. ovog članka provode doktori medicine, specijalisti sudske 
medicine odnosno specijalisti patološke anatomije pri Zavodu za sudsku medicinu i 
kriminalistiku Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. 

Sredstva za troškove mrtvozorničkih obdukcija osiguravaju se u Proračunu Županije. 
Županija s ustanovom iz stavka 2. ovog članka sklapa ugovor kojim se pobliže uređuju 

međusobna prava i obveze u provođenju mrtvozorničkih obdukcija. 



3 
 

 
Članak 8. 

Kad mrtvozornik utvrdi da se radi o nasilnoj smrti ili sumnji na nasilnu smrt 
prouzročenu kaznenim djelom, mrtvozornik je obvezan o tome odmah obavijestiti tijelo 
nadležno za provođenje istrage i osigurati da se ne izgube tragovi mogućeg kaznenog djela. 

 
Članak 9. 

Mrtvozornik je obvezan podatke vezane uz utvrđivanje vremena i uzroka smrti 
upisivati u propisane obrasce (potvrda o smrti, dozvola za ukop/kremiranje, očevidnik o 
obavljenim pregledima umrlih osoba, popratnica za prijevoz i obdukciju). 

Mrtvozornik je obvezan voditi očevidnik o obavljenim pregledima umrlih osoba. 
Očevidnik se vodi sukladno odredbama Pravilnika.   
Mrtvozornik je obvezan krajem godine zaključiti očevidnik i dostaviti ga na ovjeru 

županijskom Povjerenstvu za nadzor nad radom mrtvozornika. 
Dovoljan broj propisanih obrazaca i očevidnika osigurava Županija. 
 

Članak 10. 
 Mrtvozornicima za svaki obavljeni pregled umrle osobe, pripada naknada za rad i 
naknada troškova prijevoza u ukupnom neto iznosu od 250,00 kuna. 
 Sredstva za rad mrtvozornika isplaćuju se iz Proračuna Županije, s pozicije upravnog 
odjela nadležnog za poslove zdravstva, na temelju dostavljenog izvješća mrtvozornika o 
obavljenim pregledima umrlih osoba i obračuna troškova. 
 

Članak 11. 
Nadzor nad radom imenovanih mrtvozornika na području Županije obavlja 

Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske županije (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

Povjerenstvo ima četiri člana i to: 
- jedan predstavnik imenovanih mrtvozornika, 
- jedan predstavnik iz redova doktora medicine specijalista sudske medicine 

i/ili doktora medicine specijalista patološke anatomije, 
- jedan predstavnik Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije 
- jedan predstavnik Županije. 

Članove Povjerenstva imenuje Županijska skupština, na prijedlog Župana. 
 

Članak 12. 
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 
-    ovjerava evidenciju mrtvozornika iz članka 14. ove Odluke, 
-    obavlja pregled i ovjerava očevidnik o obavljenim pregledima umrlih iz članka 9.  
     ove Odluke, 
- razmatra primjedbe mrtvozornika vezane uz obavljanje mrtvozorničke službe na 

pojedinom području te, po potrebi, obavješćuje nadležno ministarstvo o 
primjedbama mrtvozornika, 

- predlaže mjere za unapređenje rada mrtvozorničke službe na pojedinim području i 
o predloženim mjerama obavješćuje nadležno ministarstvo, 

- nadzire provedbu propisa koji reguliraju način pregleda umrlih i utvrđivanja 
vremena i uzorka smrti, 

- izrađuje godišnje izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe, 
- dostavlja godišnje izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe 

nadležnom ministarstvu, Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo i Županijskoj 
skupštini, najkasnije do 28. veljače tekuće godine za prethodnu godinu.  

 
 



4 
 

Članak 13. 
Povjerenstvo se sastaje najmanje dva puta godišnje. Svaki imenovani član 

Povjerenstva može zatražiti izvanredan sastanak Povjerenstva. 
Izvanredni sastanak Povjerenstva mogu zatražiti Župan i pročelnik upravnog odjela 

nadležnog za poslove zdravstva. 
 

Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu za svoj rad, u visini utvrđenoj odlukom 
Župana. 

 
Članak 14. 

Županija vodi evidenciju mrtvozornika na svom području. 
Evidencija iz stavka 1. ovog članka sadrži slijedeće podatke: 
- ime i prezime mrtvozornika, 
- godinu rođenja i mjesto prebivališta (adresa), 
- podatke o tome kada je i gdje osposobljen za obavljanje pregleda umrlih, 

utvrđivanje vremena i uzroka smrti te ispunjavanje potvrde o smrti, 
- područje na kojem mrtvozornik obavlja pregled umrlih, 
- dan nastupa mrtvozorničke dužnosti i dan razrješenja te dužnosti. 

 
Članak 15. 

Poslove vezane uz organizaciju i rad mrtvozorničke službe iz nadležnosti Županije 
obavlja upravni odjel nadležan za poslove zdravstva. 
 

Članak 16. 
Na sva pitanja koja nisu definirana ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti, Pravilnika i drugih propisa vezanih uz poslove mrtvozorenja. 
 

Članak 17. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o organizaciji 
mrtvozorničke djelatnosti i imenovanju mrtvozornika („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 14/03, 4/07, 5/09 i 14/17). 
 

Članak 18. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNICA 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
            Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 

 
       

DOSTAVITI: 
1.Službenik glasnik, za objavu, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 
 



                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA:500-01/21-01/40 
URBROJ: 2140/01-02-21-3 
Krapina,  1. ožujka 2021. 
 

            
    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
PREDMET: Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke  
                      službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2020. godinu 
 

 
           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni tekst, 
13/18. i 5/20.),   župan Krapinsko - zagorske županije dana  1. ožujka  2021.  godine  donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o obavljenim obdukcijama i radu 
mrtvozorničke službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2020. godinu. 
 

2) Prijedlog zaključka i Izvještaj nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 

3) Za izvjestiteljice po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuju se Marina 
Stanković – Gjuretek, predsjednica Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 
području Krapinsko-zagorske županije i Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 
 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 























 
 
 

                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA: 500-01/21-01/40 
URBROJ:  2140/01-01-21-4 
Krapina, ___ ožujka 2021. 
 
         

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13 – pročišćeni tekst, 13/18 
i 5/20), u vezi s člankom 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i 
uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13 i 63/14), Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 25. sjednici održanoj dana __. ožujka 2021. godine 
donijela je 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvještaja o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke  

službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2020. godinu 
 

 
I. Prihvaća se Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 

Krapinsko-zagorskoj županiji za 2020. godinu. 
 
II. Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u Krapinsko-

zagorskoj županiji za 2020. godinu nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni 
dio. 
 
 
         PREDSJEDNICA 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
        Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
          
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 
     branitelje, civilno društvo i mlade, 
2. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
3. Za Zbirku isprava, 
4. Za prilog Zapisniku, 
5. Pismohrana. 
 

 
 



                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
KLASA: 114-01/21-01/03 
URBROJ: 2140/01-02-21-3 
Krapina, 26. veljače 2021. 

 
  

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
PREDMET:   Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu  
                         Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji 
 
 
                        Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13 – pročišćeni tekst, 
13/18. i 5/20.), župan Krapinsko-zagorske županije dana 26. veljače 2021. godine  donosi   

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Službeničkog suda u 

Krapinsko-zagorskoj Županiji. 
 
2. Izvješće o radu Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji sastavni je dio ovog 

Zaključka te se podnosi Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Petra 

Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i zajednice poslove i tajnica 
Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji.  

 
 
 

                                        Ž U P A N  
                           Željko Kolar 

 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 



 
                          
 
 
 
 
                 UPRAVNI ODJEL  
 ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 114-01/21-01/03 
URBROJ: 2140/01-11-21-2 
Krapina, 26. veljače 2021.  

                ŽUPAN  
                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   

 
PREDMET:    Izvješće o radu Službeničkog suda u 
                         Krapinsko- zagorskoj županiji – podnosi se 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 8. Odluke o ustrojavanju službeničkog suda u Krapinsko-
zagorskoj županiji („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 25/08.) i članak 17. 
Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj: 
13/01., 5/06.,  14/09., 11/13., 26/13. - pročišćeni tekst,13/18. i 5/20.) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:   Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
 
IZVJESTITELJICA: Petra Vrančić Lež pročelnica i Upravnog odjela za opće i zajedničke              

poslove i tajnica Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji 
                                       
OBRAZLOŽENJE: Službenički sud u Krapinsko-zagorskoj županiji osnovan je Odlukom o 
ustrojavanju službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 25/08., dalje u tekstu: Odluka) i djeluje temeljem članka 
48. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 86/08., 61/11.,4/18., 96/18. i 112/19.). Sukladno zakonskim i 
odredbama spomenute Odluke, Službenički sud u Krapinsko-zagorskoj županiji (dalje u 
tekstu: Službenički sud) ima 6 članica/članova i predsjednicu. Člankom 53. Zakona propisano 
je da se sredstva za rad službeničkih sudova osiguravaju u proračunu tijela koje je ustrojilo 
službenički sud te da troškove postupka pred istim snosi lokalna jedinica u čijem je upravnom 
tijelu zaposlen službenik protiv kojeg se vodi postupak.  
             Člankom 8. Odluke propisano je da je predsjednik Službeničkog suda dužan jednom 
godišnje podnijeti Županijskoj skupštini izvješće o radu Službeničkog suda te je predsjednica 
istog dostavila Izvješće o radu Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji za proteklo 
razdoblje (posljednje izvješće bilo je u veljači 2020. godine). 
             Predlaže se županu da utvrdi Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 
Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji i isti, zajedno s Izvješćem proslijedi 
Županijskoj skupštini radi usvajanja. 
 
                                                                                                    PROČELNICA                     
                           Petra Vrančić Lež  



 
Prilog:   
 Izvješće o radu Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
 Prijedlog zaključka župana, 
 Prijedlog zaključka Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
     SLUŽBENIČKI SUD 

U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ ŽUPANIJI 
 
KLASA: 114-01/21-01/03 
URBROJ: 2140/01-12-21-1 
Krapina, 26. veljače 2021. 

 
 

  
                                                                            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
            KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

Sukladno članku 8. Odluke o ustrojavanju Službeničkog suda u Krapinsko – zagorskoj 
županiji („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 25/08.), predsjednica 
Službeničkog suda u Krapinsko – zagorskoj županiji podnosi 
 
 

IZVJEŠĆE O RADU SLUŽBENIČKOG SUDA 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ ŽUPANIJI 

 
Županijska skupština Krapinsko – zagorske županije je dana 18. prosinca 2008. godine 

donijela Odluku o ustrojavanju Službeničkog suda u Krapinsko – zagorskoj županiji („Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 25/08, dalje u tekstu: Odluka). 

Člankom 2.  Odluke  propisano je da Službenički sud odlučuje o teškim povredama 
službene dužnosti u prvom stupnju, o lakim povredama službene dužnosti u drugom stupnju, 
kao i o žalbama protiv rješenja o udaljenju iz službe u postupcima koji se vode protiv službenika 
i namještenika upravnih tijela Krapinsko – zagorske županije i upravnih tijela gradova Donja 
Stubica, Klanjec, Krapina, Oroslavje, Pregrada, Zabok i Zlatar i općina Bedekovčina, 
Budinšćina, Desinić, Đurmanec, Gornja Stubica, Hrašćina, Hum na Sutli, Jesenje, Konjščina, 
Kraljevec na Sutli, Krapinske Toplice, Kumrovec, Lobor, Mače, Marija Bistrica, Mihovljan, 
Novi Golubovec, Petrovsko, Radoboj, Stubičke Toplice, Sveti Križ Začretje, Tuhelj, Veliko 
Trgovišće, Zagorska Sela i Zlatar Bistrica. 

Sjedište Službeničkog suda je u Krapini, Magistratska 1. 
Rješenjem o razrješenju i imenovanju predsjednika/predsjednice i članova/članica 

Službeničkog suda u Krapinsko – zagorskoj županiji („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 2/17.) i Rješenjem o razrješenju i imenovanju članice Službeničkog suda u 
Krapinsko-zagorskoj županiji („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 8/19.) 
koje je donijela Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, imenovana je predsjednica 
i članovi/ice Službeničkog suda: predsjednica - Nataša Večković Jurman, sutkinja i voditeljica 
Općinskog suda u Zlataru, Stalne službe u Krapini, članovi i članice: Jasna Čiček-Vorih, Lucija 
Kantolić, Krešimir Božić, Kruno Čačko, Tihana Husak i Jasmina Ricijaš. 



 
 

Zbog isteka mandata, u tijeku je postupak razrješenja i imenovanja. 
Od veljače 2020. godine, kada je podnesen posljednji izvještaj o radu Službeničkog 

suda, zaprimljen je jedan zahtjev za pokretanje postupka zbog teške povrede službene dužnosti 
protiv službenika Upravnog odjela za opću upravu i imovinsko-pravne poslove Krapinsko-
zagorske županije, prema odredbi članka 46. točke 6. Zakona o službenicima i namještenicima 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi – nedolično ponašanje koje šteti ugledu službe 
i odredbi članka 46. točke 1. istog Zakona – neizvršavanje, nesavjesno, nepravodobno ili 
nemarno izvršavanje službeničkih obveza. Postupak je u tijeku.  

U mandatu od 2016.-2020. godine, Službenički sud, osim u spomenutom predmetu, 
postupao je u još dva postupka pokrenuta zbog teške povrede službene dužnosti koji su 
pravomoćno okončani.  

 
 
 

PREDSJEDNICA SLUŽBENIČKOG SUDA 
                                                                             U KRAPINSKO – ZAGORSKOJ ŽUPANIJI 

 
  Nataša Večković Jurman 

 



                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 114-01/21-01/03 
URBROJ: 2140/01-01-21-4 
Krapina,  
 
 Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni tekst, 
13/18. i 5/20.), u vezi s člankom 8. Odluke o ustrojavanju Službeničkog suda u Krapinsko-
zagorskoj županiji („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 25/08), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 25. sjednici održanoj dana                2021. 
godine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji 
 

 
           I.   Prihvaća se Izvješće o radu Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji. 
 
          II.  Izvješće o radu Službeničkog suda u Krapinsko-zagorskoj županiji nalazi se u 
privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
 
 

                                                                                   PREDSJEDNICA 
                                                                                    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

   Vlasta Hubicki, dr. vet.med. 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Službenički sud u Krapinsko-zagorskoj županiji 
    n/p predsjednice Nataše Večković Jurman, 
2. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
3. „ Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4.  Za zbirku isprava, 
5.  Za prilog zapisniku, 
6.  Pismohrana. 



 

                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N    
       
KLASA: 500-01/21-01/28 
URBROJ: 2140/01-02-21-3 
Krapina, 24. veljače 2021. 
 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
                       području Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu 
 
 
             Na temelju članka 32. st. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13 – pročišćeni 
tekst, 13/18 i 5/20), župan Krapinsko-zagorske županije dana 24. veljače 2021. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 1. Prima se na znanje Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
području Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu, te se utvrđuje Prijedlog zaključka o 
prihvaćanju Izvještaja o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-
zagorske županije za 2020. godinu. 
 
 2. Prijedlog zaključka i Izvještaj nalaze se u prilogu i čine sastavni dio ovog 
Zaključka, te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 
 3. Za izvjestitelja po ovoj točci dnevnog reda zadužuje se Mladen Popović, 
predsjednik Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske 
županije.    
 
 
         Ž U P A N 
                   Željko Kolar 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

















 
                         

                            
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINE        
KLASA: 500-01/21-01/28 
URBROJ: 2140/01-01-21-4 
Krapina,  __________ 2021. 
 
 
 Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13.- pročišćeni tekst, 
13/18. i 5/20.), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, na 25. sjednici 
održanoj dana _______________ 2021. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 

Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu 
 

 
 I. Prihvaća se Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu. 
 
 II. Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-
zagorske županije za 2020. godinu nalazi se  u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni 
dio. 
 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNICA 
                                                                                                 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                   Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata, 
    n/p predsjednika Povjerenstva, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku,  
     branitelje, socijalno društvo i mlade, 
3. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
4. Za zbirku isprava, 
5. Za prilog zapisniku, 
6. Pismohrana. 


	ZAPISNIK
	Poziv na 22. sjednicu Odbora za društvene djelatnosti
	1. Izvještaj o radu Županijskog savjeta mladih za 2020. godinu

	2. Prijedlog odluke o organizaciji mrtvozorničke djelatnosti na području Krapinsko – zagorske županije
	3. Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 2020. godini
	4. Izvještaj o radu Službeničkog suda u Krapinsko – zagorskoj županiji,
	5. Izvještaj o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko – zagorske županije u
2020. godini


